
場 所 ２H１０１講義室 （筑波キャンパス中地区 第二エリア）

内 容 10:00～12:00 研究科全体の説明

13:00～17:00 各専攻による個別説明及び受験相談

（入試・カリキュラム・進路・質疑応答、研究室紹介など）

■アクセスマップ（筑波キャンパス）

〒305-8577
茨城県つくば市天王台1-1-1

公共交通機関：
つくばエクスプレス「つくば駅」→

筑波大学循環バス（右回り，左回り）

または、筑波大学中央行きバスに乗車

→「筑波大学中央」下車、徒歩2分

自動車：
常磐高速 「桜土浦I.C」 から約８km

参加専攻名

博士前期課程➣地球科学専攻、生物科学専攻、

生物資源科学専攻、環境科学専攻

博士後期課程➣地球環境科学専攻、地球進化

科学専攻、生物科学専攻、国際地縁技術

開発科学専攻、生物圏資源科学専攻、

生物機能科学専攻、生命産業科学専攻、

持続環境学専攻、先端農業技術科学専攻

一貫制博士➣ 環境バイオマス共生学専攻

※ ８月期入試情報 （平成２９年４月入学）

・募集要項の公開（大学HP） ４月末

・入学願書の受付

平成２８年７月２２日（金）〆切

・入学試験日

平成２８年８月２４日（水）・２５日（木）

募集要項等は以下のサイトに公開します。

http://www.ap-graduate.tsukuba.ac.jp/course/les/index.html

http://www.tsukuba.ac.jp/
http://www.tsukuba.ac.jp/
http://www.ap-graduate.tsukuba.ac.jp/course/les/index.html


研究科説明会（筑波地区）スケジュール  

 

日 時：平成２８年５月２１日（土） 受付 9:00から 

場 所：２Ｈ１０１講義室 

スケジュール 

 午前の部（10時～12時） 

・研究科全体の説明（研究科長）                         10:00～10:15 

・研究科横断型プログラムや講座等の紹介                 10:15～10:30 

➣山岳科学学位プログラム 

➣自然保護寄附講座 

・各専攻（前期）の紹介                                 10:30～11:30 

（地球（環境）→地球（進化）→生物→生物資源→環境→バイオマス）                            

・入試・Web出願等の概要説明（支援室等）                11:30〜11:40 

・質疑応答                                            11:40〜12:00 

 （午後の部の案内） 

 

昼休憩（約 1時間） 

 

 午後の部（13時～17時） 

※各専攻の会場に移動（別紙のとおり） 



平成 28 年 5 月 21 日（土）「午後の部」専攻別スケジュール 
 

専攻 時間 場所 実施内容 
－一貫制博士課程－ 
環境バイオマス共生学 

13:00－17:00 総合研究棟 A 棟 108 室 各ラボの研究紹介及び、希望

に応じて研究室の公開（オー

プンラボ）を実施 

－前期課程－ 
地球科学 
（地球環境科学領域） 
－後期課程－ 
地球環境科学 

13:00－15:00 総合研究 A 棟 111 室  

－前期課程－ 
地球科学 
（地球進化科学領域） 
－後期課程－ 
地球進化科学 

13:00－16:00 総合研究 B 棟 110 講義室 16時以降に、希望者に対して

個別にオープンラボを実施 

－前期課程－ 
生物科学 
－後期課程－ 
生物科学 

13:00－17:00 総合研究 A 棟 110 室 （説

明会：13-15 時） 
 

総合研究 A 棟 1 階ロビーに

て、ポスター発表・オープンラ

ボを実施 

－前期課程－ 
生物資源科学 

13:00－17:00 （14 時まで） 
2H 棟 101 講義室 

14:00から 2H棟 201講義室

にて、前期･後期合同開催 

「分野毎に、ポスター展示・ブ

ースにより個別相談に対応」 

－後期課程－ 
国際地縁技術開発科学 
生物圏資源科学 
生物機能科学 
生命産業科学 

13:00－17:00 2H 棟 201 講義室 

－3 年制博士課程－ 
先端農業技術科学 

13:00－17:00 2H 棟 201 講義室（農学系

と合同実施） 
 

 

－前期課程－ 
環境科学 
－後期課程－ 
持続環境学 

13:00－17:00 2B 棟 5 階 507 室、508 室 参加者の希望に応じて、個別

に研究室公開に対応する 

 



生命環境科学研究科 説明会 「午後の部」 実施場所 


	大学院説明会（筑波地区2016春：ポスター）
	スライド番号 1

	HP用午前スケジュール）春の筑波地区研究科説明会
	HP用午後の部)_まとめ
	×HP用 午後の案内図

